
Id: ZLQFW-FJOCO-YWZEG-WZXLY-JOIXB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/41/11
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 30 marca 2011 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 
przez Prezydenta Miasta Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. z 2001 Dz. U. 
Nr 142, poz.1591 ze zmianami: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 2005 
r. Nr 172,poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 , poz. 327, Nr 
138, poz. 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) spółce – należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną, w której 
Gmina Miejska Bolesławiec posiada udziały lub akcje, 

2) udziałach – należy przez to rozumieć udziały lub akcje będące własnością Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

§ 2. 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Bolesławiec do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane 
udziały, wkładów pieniężnych, w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie gminy na dany rok 
budżetowy. 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Bolesławiec do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały, 
wkładów niepieniężnych (aportów). 

3. Gmina Miejska Bolesławiec może w szczególności obejmować udziały w spółkach już istniejących, do 
których przystępuje oraz w spółkach tworzonych przez Gminę. 

4. O wniesieniu udziałów do spółki Prezydent Miasta Bolesławiec decyduje w formie zarządzenia. 

§ 3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów w spółkach musi być poprzedzone wyceną 
wnoszonego mienia komunalnego. Wycena ta musi być dokonana przez biegłego rzeczoznawcę posiadającego 
wymagane uprawnienia do wyceny majątku, będącego przedmiotem wkładu niepieniężnego. 

§ 4. 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Bolesławiec do cofania udziałów w spółkach. 

2. Wycofanie udziałów przez Gminę Miejską Bolesławiec następuje wyłącznie w drodze ich umorzenia, 
zgodnie z przepisami ustawy Kodeks spółek handlowych. 

§ 5. 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Bolesławiec do zbywania udziałów w spółkach. Wszczęcie procedury 
zbycia udziałów wymaga każdorazowo podjęcia uchwały Rady Miasta. 

2. Zbycie udziałów następuje w trybie negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia do rokowań, 
stwierdzonych protokołem. 

3. Decyzję o zbyciu udziałów Prezydent Miasta Bolesławiec podejmuje w formie zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: ZLQFW-FJOCO-YWZEG-WZXLY-JOIXB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

        Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji, jakimi ma się kierować organ 
wykonawczy gminy. Natomiast w myśl art.30 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy do zadań Prezydenta należy w szczególności 
gospodarowanie mieniem komunalnym, a udziały i akcje należące do gminy są niewątpliwie składnikiem mienia 
komunalnego. Przepis ten ustanowił zasadę, iż kompetencje do podejmowania wszelkiego rodzaju decyzji 
w zakresie gospodarowania mieniem gminnym należą wyłącznie do Prezydenta Miasta. Jeżeli zasady zostaną 
określone w uchwale rady, Prezydent może je realizować w dowolny sposób, posługując się w tym celu 
dozwolonymi prawnymi formami działania. Jednakże działania organu wykonawczego muszą znajdować podstawę 
w uchwale rady gminy, stąd konieczność jej podjęcia.W wypadku zbycia udziałów, dla wszczęcia procedury 
bezwzględnie konieczne jest podjęcie każdorazowo uchwały Rady Miasta. Podejmowana przed rozpoczęciem 
wszelkich czynności mających na celu zbycie udziałów uchwała Rady Miasta określi w sposób precyzyjny cel 
zmiany stosunków właścicielskich w spółce i będzie uzasadniała działania przygotowawcze podejmowane przez 
Prezydenta. Ustanowienie takiej zasady zapewni nadzór organu stanowiącego i kontrolnego przed organem 
wykonawczym w tym zakresie.                                                                                                        
W toku wykonywania zadań, wynikających z niniejszej uchwały, Prezydent będzie składać Radzie Miasta, na 
bieżaco, informację zawierającą dane o ilości oraz wartości wniesionych, cofniętych lub zbytych udziałów, a także 
do jakiej spółki zostały wniesione, jakiej spółce zostały cofnięte lub w jakiej spółce zostały zbyte, oraz jakie 
obowiązki, korzyści lub uprawnienia powstaną z tego tytułu dla Gminy Miejskiej 
Bolesławiec.                                                                                       
        Uchwała nie wywołuje skutków finansowych i stanowi akt prawa miejscowego podlegającego procedurze 
promulgacyjnej, określonej ustawą z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych ( j.t. Dz.U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95).                                                                                              
SG/SG 
 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek


